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W  pierwszym  tygodniu  września  na  terenie  gmin  Baranów  i  Teresin,  na  wybranych
nieruchomościach zakupionych przez spółkę Centralny Port Komunikacyjny i opuszczonych
przez mieszkańców, odbędą się ćwiczenia policji. Organizator zapewnia, że ograniczy do
minimum uciążliwości dla mieszkańców. To efekt porozumienia spółki CPK i Komendy
Głównej Policji.

Działania szkoleniowe policji  są możliwe od 1 do 8 września w godz.  9.00 -  21.00. Jak podaje
Komenda Główna Policji, obejmą m.in. trening jednostek kontrterrorystycznych z wykorzystaniem
m.in. granatów hukowo-błyskowych i innych środków pozorujących realne warunki panujące podczas
akcji bojowych.

Nad  bezpiecznym przebiegiem treningów czuwają  policjanci  z  Wydziału  Szkoleniowo-Bojowego
Centralnego Pododdziału Kontrterrorystycznego Policji (BOA). Do ich zadań należało będzie również
zabezpieczenie terenu nieruchomości przed nieuprawnionym dostępem osób postronnych.

Porozumienie z maja 2023 roku, między spółką CPK a KGP przewiduje udostępnianie nieruchomości
zakupionych w ramach Programu Dobrowolnych Nabyć (PDN) i przeznaczonych do rozbiórki w celu



przeprowadzenia takich ćwiczeń. Przypomnijmy, że tego lata policjanci mieli już okazję do odbycia
treningów na terenie przyszłego lotniska CPK.

Spośród prawie tysiąca hektarów nieruchomości CPK udostępnione do ćwiczeń zostały te, których
wykorzystanie  będzie  jak  najmniej  uciążliwe  dla  mieszkańców.  Informacja  o  planowanych
ćwiczeniach  policji  jest  również  dostępna  w  urzędach  gmin  Baranów  i  Teresin.

PDN wciąż  cieszy  się  dużym zainteresowaniem (w tej  chwili  spółka  CPK przyjmuje  zgłoszenia
mieszkańców z obszaru okołolotniskowego). Każdy uczestnik PDN może otrzymać 140 proc. wartości
rynkowej budynku i 120 proc. wartości gruntu. Spółka oferuje też ponad 600 ha nieruchomości
zamiennych. Może też liczyć na inne udogodnienia i bonusy, np. organizację i sfinansowanie przez
CPK przeprowadzki.

Do PDN przystąpiło dotychczas ponad 1300 właścicieli, którzy dysponują łącznie ponad 3350 ha
gruntów. Spółka podpisała umowy już dla ok. 950 ha. Liczba transakcji stale rośnie. Wiele z nich jest
uzgodnionych i czeka na akty notarialne lub jest na etapie protokołów uzgodnień i zaawansowanych
negocjacji.

W procesie PDN jest też aż 80 proc. nieruchomości zabudowanych terenu lotniska CPK. Spółka
sfinansowała i zrealizowała jak dotąd prawie 50 przeprowadzek dla mieszkańców zainteresowanych
takim rozwiązaniem. Kolejne planowane są na wrzesień i październik.
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